
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/286/17 

RADY MIEJSKIEJ W KARLINIE 

z dnia 30 czerwca 2017 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady finansowania zadań z zakresu usuwania 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Karlino 

Na podstawie art. 403 ust.5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519, 785, 898 i 1089), w związku z uchwałą Nr XLVIII/514/14 

Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest dla Gminy Karlino na lata 2014-2032” Rada Miejska w Karlinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin określający zasady finansowania zadań z zakresu usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Karlino w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karlina.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Beata Klepuszewska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 2 sierpnia 2017 r.

Poz. 3365



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/286/17 

Rady Miejskiej w Karlinie 

z dnia 30 czerwca 2017 r. 

 

Regulamin określający zasady dofinansowania zadań z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Karlino 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej na realizację przedsięwzięć związanych z usuwaniem 

wyrobów zawierających azbest z obiektów zlokalizowanych na nieruchomościach położonych na terenie 

Gminy Karlino, zwaną dalej Dotacją oraz tryb postępowania w sprawie udzielania i sposobu rozliczania 

Dotacji.  

2. Źródłem finansowania zadania określonego w § 1 ust. 1 będzie dotacja przyznana Gminie Karlino, 

zwanej dalej Gminą, przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, 

zwany dalej WFOŚiGW oraz środki budżetu Gminy. 

3. W przypadku nie uzyskania w danym roku budżetowym Dotacji na realizację przedsięwzięć 

z WFOŚiGW zadanie nie będzie realizowane. 

4. Zasady finansowania zadania przez WFOŚiGW określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą 

a WFOŚiGW. 

§ 2.  Do przedsięwzięć związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest należą:  

1) dla materiałów wbudowanych w obiekt: 

a) demontaż wyrobów zawierających azbest; 

b) przygotowanie wyrobów zawierających azbest do transportu; 

c) transport wyrobów zawierających azbest do miejsca unieszkodliwiania; 

d) unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest przez uprawniony podmiot. 

2) dla materiałów zalegających na terenie nieruchomości: 

a) przygotowanie wyrobów zawierających azbest do transportu; 

b) transport wyrobów zawierających azbest do miejsca unieszkodliwiania; 

c) unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest przez uprawniony podmiot. 

§ 3. Wysokość Dotacji wynosi 100% kosztów kwalifikowanych realizowanego przedsięwzięcia, o którym 

mowa w § 2 ust. 1. 

§ 4. Podmiotami uprawnionymi do otrzymania dofinansowania są :  

1) osoby fizyczne; 

2) wspólnoty mieszkaniowe; 

3) osoby prawne; 

4) przedsiębiorcy; 

5) gminne lub powiatowe osoby prawne. 

§ 5. Warunkiem ubiegania się o Dotację na realizację prac określonych w § 2 ust.1 jest przedłożenie 

w Urzędzie Miejskim w Karlinie następujących dokumentów: 

1) wniosku o udzielenie dotacji na usuwanie wyrobów zawierających azbest stanowiącego załącznik do 

Regulaminu; 

2) kopii dokumentu potwierdzającego prawo własności nieruchomości, przy czym w przypadku 

nieruchomości, do której tytuł prawny posiada kilka osób do wniosku należy dołączyć zgodę pozostałych 

współwłaścicieli wraz z upoważnieniem dla Wnioskodawcy do występowania w imieniu wszystkich 

współwłaścicieli oraz do podpisania umowy Dotacji z Gminą, zaś w przypadku wspólnoty mieszkaniowej 

stosowną uchwałę; 

3) w zależności od charakteru wykonywanych prac – kopii właściwego dokumentu uzyskanego od Starosty 

Białogardzkiego na realizację robót budowlanych związanych z zakresem wykonywanych prac, zgodnie 

z przepisami ustawy Prawo budowlane; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3365



4) w przypadku ubiegania się o Dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, rolniczą bądź 

działalność w zakresie rybołówstwa (w związku z nieruchomości wykorzystywaną do ich prowadzenia) – 

dokumenty i informacje, o których mowa w § 6 pkt 2; 

5) dokumentację fotograficzną obiektu, z którego mają zostać usunięte wyroby zawierające azbest (również 

odpadu magazynowanego) w wersji papierowej; każde zdjęcie powinno być opisane adresem danej 

nieruchomości. 

§ 6. 1. Warunkiem udzielenia Dotacji jako pomocy de minimis oraz de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie jest: 

1) spełnienie przez wnioskodawcę wymagań określonych, w zależności od prowadzonej działalności w: 

a) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE  L 352 z 24.12.2013r.); 

b) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art.107 

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu UE do pomocy de minimis w sektorze produkcji rolnej (Dz. Urz. UE L 

352  z   24 .12. 2013 r.); 

c) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art.107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury ( Dz. U. UE L 190 z 28.06.2014 r.); 

2) przedłożenie przez Wnioskodawcę dokumentów i informacji określonych w: 

a) art. 37 ust. 1 i ust. 2 ustawy z 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1808, z późn. zm.); 

b) rozporządzeniu Rady Ministrów z 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez 

podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. Nr 53, poz. 311, z późn. zm.) lub rozporządzeniu 

Rady Ministrów z 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 

o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz.U. Nr 121, poz. 810, z późn. zm.). 

2. Udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis dokonywane będzie do dnia obowiązywania 

rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis oraz rozporządzeń Komisji (UE) nr 1408/2013 i nr 

717/2014 zgodnie, z którymi udzielenie dotacji będzie stanowić pomoc de minimis w rolnictwie 

i rybołówstwie. 

§ 7. 1. Po powzięciu informacji o ogłoszeniu przez WFOŚiGW konkursu dla Gmin zawiadomienie 

o naborze wniosków o udzielenie Dotacji przez Gminę będzie ogłaszane na stronie internetowej Gminy, na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Karlinie oraz na tablicach informacyjnych we wszystkich Sołectwach. 

Zawiadomienie określa w szczególności miejsce i termin przyjmowania wniosków. 

2. Na podstawie złożonych dokumentów oraz oględzin nieruchomości, na której zlokalizowane są wyroby 

zawierające azbest wniosek jest rozpatrywany i kwalifikowany do realizacji. 

3. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich wpłynięcia do Urzędu Miejskiego w Karlinie. 

4. Wnioski realizowane będą do wyczerpania środków finansowych przeznaczoną na realizację 

przedsięwzięć, o których mowa w § 2 ust. 1. 

5. W przypadku braków formalnych we wniosku lub braku wymaganych załączników, Wnioskodawca 

zostanie pisemnie wezwany do uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania. 

Nieuzupełnienie wniosku w wymaganym terminie powoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

6. O zakwalifikowaniu wniosku do realizacji Burmistrz Karlina zawiadamia Wnioskodawcę na piśmie. 

7. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia pomiędzy Gmina, a Wnioskodawcą umowy 

o udzielenie Dotacji. 

8. Kwota Dotacji zostanie ustalona na podstawie iloczynu wagi wyrobów zawierających azbest usuniętych 

z danej nieruchomości oraz stawki wynikającej z umowy zawartej między Gminą a Wykonawcą. 

§ 8. 1.  Wykonawcą prac związanych z demontażem wyrobów azbestowych oraz transportem  

i unieszkodliwianiem wytworzonego odpadu azbestowego będzie podmiot wybrany przez Gminę: 

1) w trybie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, w przypadku zamówienia 

publicznego o wartości szacunkowej przekraczającej równowartość wyrażonej w złotych kwoty 30 000 

euro; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3365



2) w trybie zapytania ofertowego – gdy wartość zamówienia nie przekroczy wyrażonej w złotych 

równowartości kwoty 30 000 euro. 

2. Warunki i termin realizacji przedsięwzięć oraz tryb odbioru wykonanych prac zostaną określone 

w umowie pomiędzy Gminą a Wykonawcą. 

§ 9. 1. Środki finansowe przeznaczone na finansowanie przedsięwzięć, przekazane będą przez Gminę 

bezpośrednio Wykonawcy, po przedstawieniu przez niego faktury na kwotę 100% kosztów przedsięwzięć, 

o których mowa w § 2 ust. 1 poniesionych na rzecz Wnioskodawców wraz ze szczegółowym zestawieniem 

określającym: nazwę i adres Wnioskodawcy, miejsce wykonania prac, rodzaj wykonywanych prac, ilość w kg 

zdemontowanego i/lub unieszkodliwionego azbestu, wartość demontażu i/lub unieszkodliwienia.  

2. Faktura może zostać wystawiona przez Wykonawcę po dokonaniu odbioru wszystkich robót 

protokołami, podpisanymi przez przedstawiciela Wykonawcy, Wnioskodawcę i przedstawiciela Gminy oraz 

przedstawieniu karty przekazania odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3365


		2017-08-02T07:30:24+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




